
Číslo smlouvy objednatele: CSPSD/103/2020 
Výtisk č. 1  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „OZ“)  mezi stranami:  
Název:   Centrum služeb pro silniční dopravu 
Sídlo:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1   
IČO:   70898219 
DIČ:   CZ70898219 DS:   7xx6rmf zastoupen:  Ing. Lenkou Čechovou, ředitelkou  
(dále jen „Objednatel“)  a  
Název:   SID-CZECH s.r.o. 
Sídlo:   Na Parkáně 1495, 266 01 Beroun 
IČO:   04987357 
DIČ:   není plátce DPH 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba: Tel:    E-mail:   zastoupen:  Bc. Davidem Minaříkem  
(dále jen „Dodavatel“)  (Objednatel a Dodavatel společně též „Strany dohody“)   

Článek I. 
Úvodní ustanovení  1.1. Strany dohody uzavřely dne 03.01.2020 Smlouvu o poskytování školení 

č. CSPSD/140/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo ze strany Dodavatele 
poskytovat a zabezpečit v termínech a místech podle článku V. Smlouvy ve školeních, 

která pořádá Objednatel, lektorskou činnost blíže specifikovanou v čl. II. Smlouvy, a povinnost Objednatele zaplatit odměnu dle hodinových sazeb obsažených v čl. III. Smlouvy, při maximální nepřekročitelné výši 70.000,- Kč dle č. 7.4 Smlouvy (dále jen 

„Sjednaná cena“).  1.2. Na Smlouvu a její metadata se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZRS“).   1.3. Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 30.01.2020 pod ID smlouvy 10716624. 



Strana 2 (celkem 3)  

 1.4. Na základě vystavení faktury za září, říjen a prosinec 2020 na plnění dle Smlouvy bylo 

zjištěno, že plnění ze strany Dodavatele přesáhlo Sjednanou cenu, kdy Dodavatel plnil celkem v rozsahu 138.210,- Kč, a to dle údajů třídních knih a zápisů ze zkušebních 

komisí řádně a v souladu s pokyny pověřených pracovníků Objednatele uvedených čl. 6.3. Smlouvy.  1.5. Dle cenových podmínek sjednaných v čl. III. Smlouvy se jedná o překročení Sjednané ceny o částku 68.210,- Kč (dále jen „Překročené plnění“).  
Článek II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení  2.1 Navzájem poskytnutá plnění vyplývající z Překročeného plnění postrádají jako právní 

důvod účinnou smlouvu z důvodu neuveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS, a proto představují bezdůvodné obohacení ve smyslu ustanovení § 2993 OZ, a Strany 
dohody mají povinnost si poskytnutá plnění vrátit.  2.2 Objednatel uhradí Dodavateli za Překročené plnění úplatu ve výši 68.210,- Kč dle čl. 1.5 
této dohody.  2.3 Jelikož plnění ze strany Dodavatele spočívalo ve výuce nebo účasti ve zkušební komisi, nelze již Objednatelem plnění vrátit a Dodavatel plnil za úplatu, má Dodavatel dle 
ustanovení § 2999 OZ vůči Objednateli právo na poskytnutí náhrady za bezdůvodné 

obohacení ve výši sjednané úplaty. Objednatel má tedy povinnost uhradit Dodavateli 
náhradu v celkové výši 68.210,- Kč dle čl. 1.5 této dohody.  2.4 Strany dohody si tímto ujednali vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. 2.1 této 

dohody tak, že v souladu s ustanovením § 1982 odst. 1 a 2 OZ tyto své vzájemné 

pohledávky, tj. pohledávku Objednatele vůči Dodavateli na vrácení úplaty ve výši dle čl. 2.2 této dohody a pohledávku Dodavatele vůči Objednateli na poskytnutí náhrady 

ve výši dle čl. 2.3, započtou beze zbytku.  2.5 Každá ze Stran dohody prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé Strany dohody a jednala v dobré víře.  2.6 Strany dohody shodně prohlašují, že po splnění závazků z čl. II této dohody budou 

veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z Překročeného plnění zcela 
vypořádané, a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších 

nároků, pohledávek a závazků, resp. že se každá ze Stran dohody jakýchkoli takových 

dalších případných pohledávek či jiných nároků vůči druhé Straně dohody jejím 

podepsáním výslovně vzdává.  
Článek III. 

Závěrečná ustanovení  3.1 Vzájemná práva a povinnost Stran dohod v této dohodě výslovně neupravená se řídí 

ustanoveními příslušných právních předpisů, zejména OZ.  3.2 Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle § 2 odst. 1 písm. c) ZRS. 



Strana 3 (celkem 3)  

 3.3 Strany dohody si ujednali, že uveřejnění této dohody dle čl. 3.2 provede Objednatel, a to 
ve lhůtě 30 dnů od jejího uzavření v souladu s § 5 odst. 2 ZRS.  3.4 Tato dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední Strany dohody a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.  3.5 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží 

každá Strana dohody.    V Praze dne __________ V Berouně dne __________       __________________________________ 

      __________________________________ Objednatel 
Centrum služeb pro silniční dopravu    

Dodavatel SID-CZECH s.r.o. 

  




